9 Item si aliquis judex fuerit recusanti judicatus suspectus, & pars recusans in eum postea consenserit, non poterit amplius recusari, nisi eum de novo recuset, & ex causa orta de novo, ex *Ord. dict. titul. 21. §. 27.* ibi: *E depois que hum Julgador for julgado por suspeito, se a parte consentir nelle, naõ lhe poderá por suspeçaõ em outras causas, salvo vindolhe com suspeçaõ de nova causa.* Quod

etiam fuit dispositum in *Extravagandas suspeçaõens, e embargos §. 9. incipit: E hei por bem.*

Nec etiam possunt recusari judices executionis, quia habent partes alia remedia, si excedant modum, ut dicit in §. 28. ibi: *E aos juizes da execuçao se naõ poderá vir com suspeçaõ de qualquer qualidade que seja, porque excedendo elles o modo, tem as partes outros remedios de direito de que podem usar, idem est respectu scribæ executionis, qui non potest recusari eadem ratione, quia habent partes alia juris remedia, quibus se tueri possunt, ut habetur in *Ordin. titul. 23. §. fin. lib. 3. in novis*, & utrumque dictum erat dispositum in d. *Extravag. das suspeçaõens, e embargos §. 4. incipit: Hey por bem que ao Juiz, in quo deviat à jure communi, quo attento etiam hujusmodi executores poterant recusari ex gloss. verbo, debuisse, in cap. novit. de appell. ubi *Imol. Abb. & Franc. n. 7. Peres ad L. 4. titul. 8. lib. 3. fol. 1088. vers. dubitari.***

Quæ autem sunt illa juris remedia vide in *L. ab executore cum gloss. & Doctorib. Cod. quorum appell. & in cap. ei qui §. ab executore 2. quest. 6. cap. quoad consultationem dere jud. gloss. in cap. pastoralis, §. verum de re judicat. Rebuff. 1. tomo ad leges Gall. titul. de sentent. executorial. articul. 2. gloss. 14. & apud Lusitanos probatur in *Ordinat. antiqua titul. 6. & in Ordin. nova titul. 76. lib. 3.* hoc autem factum est, ut executiones sententiarum citius abbrevientur, nam experientia docuit, quod per recusationes inventas à partibus condemnatis diferebantur, sicut & alia specialia favore executionis sunt inducta, ut probatur in *Ordinat. lib. 3. titul. 86. §. 1. §. 2. §. 3. §. 10. §. 17. ad finem, §. 20. 21. & §. 22.* ut etiam fuerat dispositum in *L. Dominica sub titul. das execuções, & in L. reformationis justitiæ sub rubric. das execuções que haõ de fazer os Alcaides, e Meirinhos:* interest enim Reipublicæ sententias exequi propter authoritatem rei judicatae. *L. servo 65. §. cum præ-**

## ALLEGATIO XCVI.

353

*prætor, ff. ad Trebell. Rebuff. ad leges Gall. tit. de sentent. execut. in præfat. num. 20. & per hæc non practicabitur L. 9. titul. 2. part. 3. Extravag. quia correcta est per Ordin. ubi supra, quæ dene-  
gat allegari suspiciones in causa execu-  
tionis.*

*Non itidem omitto an recusatio in  
terminis supra tractatis denegetur tan-  
tum Reis condemnatis, an etiam victo-  
ribus, qui sententiarum suarum execu-  
tionem prosequuntur, & videtur tan-  
tum habere locum respectu condemnata-  
torum, contra quos est calumniæ præ-  
sumptio, quod ob dilatandam execu-  
tionem executores recusant; tum quia  
illis conceduntur alia juris remedia con-  
tra excessum, si faciant executores in  
executione, & cessant hæc ex parte vi-  
ctorum, qui executionem instant, nam  
præsumendum est, quod executionem  
accelerabunt, ut commodo victoriae  
fruantur, & cessante ratione legis, cessa-  
re debet ipsa dispositio L. adigere §. quā-  
vis, ff. de jur. patron. cap. cum cessante  
de appell.*

*Cæterum non admitto hanc decla-  
rationem, quia Ordin. loquitur genera-  
liter, & sine distinctione accipienda,  
& practicanda est, L. non distinguemus  
37. in princip. ff. de arbitr. L. de pretio,  
ubi gloss. plures concordantes, ff. de pu-  
blic. in rem action. rursus, quia adhuc  
possunt dari eadem rationes, nam po-  
test victor causam executiones protela-  
re in vexationem executari. Rursus po-  
test judex, & notarius executionis mo-  
dum excedere, à quo erit necessarium  
victori appellare, & aliis juris remediis  
uti ad impugnandum excessum, ideo  
non poterit, nec ipse victor recusatio-  
nem intentare executoribus; & hæc est  
tutior opinio ad declarationem illius  
Ordin.*

*Pariter non admittitur recusatio  
contra calculatores patrimonii regalis,  
ex Ordin. dict. titul. 21. §. ultimo, ibi:  
Por quanto notomar das contas de nossa  
fazenda não cabe suspeição, nem a bou-  
ve de antigamente, mandamos que no to-*

*mar dellas se não possa intentar suspei-  
ção alguma ao Contador mór, nem aos  
Contadores de nossos Contos. Quod sta-  
tutum fuit per Serenissimum Regem  
Joannem III. ut refertur in L. II. tit. 2.  
part. 3. Extravag. poterunt tamen re-  
cusari alii calculatores patrimonii Civi-  
tatis Ulissiponensis, & Provinciales, ex  
L. 10. dict. titul. 2. part. 3. Extravag. &  
ex Ord. lib. 3. titul. 22. §. 1. sicut etiam  
poterunt recusari calculatores sumptu-  
um, ex Ordin. lib. I. tit. 70. in princip. in  
antiq. & lib. I. tit. 90. in novis, ibi: E  
sendo o Contador suspeito.*

*Et quid de jure in his calculatori-  
bus, & aliis æstimationibus, vide per  
Garciam de expensi cap. 24. n. 25. &  
num. 27. vers. quinimo, Ayora de parti-  
tionibus II. part. cap. 4. à num. 19. Muños  
de Escobar. de ratiocin. cap. 8. à n. 13.  
Alvar. Valasc. de partitionib. cap. 9. à n.  
17. sicut etiam an Inquisitores hæreticæ  
pravitatis possint recusari, vendendi sunt  
Simancas de Cathol. inst. titul. 17. n. 51.  
Joann. Rojas de hæret. 2. part. à n. 435.  
& in singulari fidei 100. Bernard. Comen-  
sis in Lucerna Inquisitor. verbo, recusa-  
tio, §. 1. Ludov. à Paramo de ord. jud.  
Sancti Officii lib. 3. q. 4. à n. 54.*

*In modo autem proponendi dispo-  
nebat Ordinat. antiq: dict. titul. 22. §. 3.  
quod intentaretur prius verbo tenus,  
declarando causas, ex quibus intendit  
judicem recusare, adeo quod si eas non  
declaret, non detur ei alias terminus ad  
illas proponendas, & judex recusatus  
possit procedere in causa; quod si de-  
claraverit, judex jubeat ei quod eam  
probonat in scriptis usque ad primam  
audientiam: idem disponitur in nova  
Ordin. dict. titul. 21. §. 4. eo addito ut  
suspicionis causa prius intentetur in au-  
dientia, ut patet ibi: Quando alguma das  
partes tiver suspeição ao Julgador, de-  
velha logo intentar por palavra na audi-  
encia, declarando a causa porque o entende  
recusar, e não declarando logo, não lhe  
será dado termo para isso, e o Julgador  
irá com o feito por diante, e declarando  
por palavra, o Julgador lhe mandará que*

## THOMÆ VALASCI

354

venha com ella até a primeira audiencia por escrito. In eo, quod Ordinat. jubet causas recusationis adverbari statim cum judex recusat, deviat à iure, gloss. L. apertissimè, Cott. de jud. Cavar. practic. capu 25. numer. 1. Rebuff. de recusatione artic. 91 gloss. 1. Azeved. dict. L. 1. n. 11. tit. 16. lib. 4. in quoq. IIIU 211

Si tamen occurrant casus, in quibus oporteat iudicem recusare, antequam veniat tempus audientiae, vel qui expediantur extra audientiam, poterit recusari extra eam, & valebit recusatio, quia regulariter debet procedere actum, in quo recusat, sicut etiam possumus recusare iudicem coram ordinario loci, vel coram honestis viris, & Bald. d. L. apertissimè, n. 3. & ibi Jason. num. 15. Azeved. L. 1. num. 10. titul. 18. lib. 4. Adde quod stante ea Ordin. in qua iubetur, quod nisi declaretur causa recusationis quando judex recusat, non est ei dandus aliis terminos. Non admittetur apud Lusitanos quorundam opinio, qui tenent dandum esse talem terminum procuratori recusantis ad habendum à domino mandatum speciale ad recusandum, & interim quod judex procedere non debet in causa, ut videre est apud Rebuff. de recusatione articul. 1. gloss. 1. num. 4. dicentem sic fuisse iudicatum in Senatu Parisiensi, & Azeved. dict. L. 1. n. 5. titul. 16. affirmantem esse singulare, & notandum in practica.

Nam recusatio non debet admitti, nisi intimetur per partem, vel per ejus procuratorem speciale mandatum habentem, ut docent Bart. L. si procurator ff. de condic. indeb. num. 7. & ibi Jason. à n. 5. Felin. cap. 1. num. 8. ut lite non contestat. Rebuff. d. gloss. 1. n. 1. Azeved. ubi supra, num. 4. non tamen admittetur procurator ad allegandas causas suspicionis, quantumvis habeat speciale mandatum à domino in causis criminalibus, quando dominus est absens, & accusatur de crimine, in quo imponitur pena maior relegatione, ex Ord. lib. 3. titul. 7. §. 3. vers. Porém, in nov.